
 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE DIDATTICA 

E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261523 - 552- Fax 0161 219421 

erasmus@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva relativa alla procedura ERASMUS+ 
MOBILITA’ DELLO STAFF PER FORMAZIONE (ex Erasmus Staff Training) - Bando per la mobilità 
del personale tecnico amministrativo - a.a. 2019/2020. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA la Carta Universitaria Istituzionale Erasmus- Erasmus University Charter 64298-IC-1-2007-1-
IT-ERASMUS-EUC-1 (2007-2013) assegnata dalla Commissione Europea all’Università del Piemonte 
Orientale; 
 
VISTA la candidatura per il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-IC-1-2007-1-
IT-ERASMUS-EUC-1 (2014-2020) dell’Università del Piemonte Orientale presentata in data 
13/05/2013 alla Commissione Europea; 
 
VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2014-1-IT-EAKA1-ECHE 
(2014-2020) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 12/12/2013 da parte della 
Commissione Europea; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 593/2019 – Prot.n. 11303 del 06/05/2019 di 
approvazione del testo del Bando per la mobilità del personale tecnico-amministrativo nell’ambito 
del Programma Erasmus+ A.A. 2019/2020; 
 
CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus+ Indire - Italia è incaricata del coordinamento, anche i 
termini di gestione di bilancio, per l’attuazione delle azioni del Programma Erasmus + a livello 
nazionale e, provvede ad assegnare annualmente agli Atenei che presentano la rispettiva 
candidatura i finanziamenti per il personale tecnico-amministrativo in mobilità; 
 
CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a 14;  
 
PRESO ATTO del fatto che l’Agenzia Erasmus+ Indire ha assegnato per l’anno accademico in corso 
a codesto Ateneo una somma pari a 11.710,00 euro per tale attività; 
 
TENUTO CONTO che il periodo di mobilità dovrà concludersi entro la data del 30/09/2020; 
 



 

 
VISTA l’approvazione della graduatoria da parte della Commissione Relazioni Internazionali;    
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 
del Piemonte Orientale; 
 
 
 

DECRETA 
 
 

 
Art. 1 - di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ DELLO STAFF PER 
FORMAZIONE (ex Erasmus Staff Training) - Bando per la mobilità del personale tecnico 
amministrativo - a.a. 2019/2020” e la relativa graduatoria di idoneità, nella tabella sotto riportata: 
 

 
 

Cognome Nome FLUSSO FINANZIATO 

STARTARI ANTONIETTA AMMESSA/O 

CAMMARATA MARTA AMMESSA/O 

IODICE EMANUELE AMMESSA/O 

CONTI CRISTINA AMMESSA/O 

COLOMBO ALICE AMMESSA/O 

TIBALDESCHI EUGENIA AMMESSA/O 

POMATI PAOLO AMMESSA/O 

D'AMICO LEONARDO AMMESSA/O 

BODRATI LAURA AMMESSA/O 

COLOCCINI ALESSANDRA AMMESSA/O 

CELLERINO FRANCESCO MARIO AMMESSA/O 

GOBBI MICHELA AMMESSA/O 

COPPO DANIELA AMMESSA/O 

DELLORA LAURA AMMESSA/O 

 
 

Art. 2 - di ritenere coperte dal contributo finanziario comunitario e/o di Ateneo le candidature 
pervenute. Si richiederanno contributi aggiuntivi all’Agenzia Nazionale Indire Erasmus+ con il 
monitoraggio intermedio (20/01/2020). 
 
 
 



 

 
Art. 3 - Si procederà in ordine di graduatoria all’assegnazione delle Staff Week, e/o dei 
soggiorni concordati personalmente, nel caso di una stessa destinazione indicata da più 
candidati. 
 
 
Art. 4 – di pubblicare la predetta graduatoria sul sito web di Ateneo alla pagina: 
www.uniupo.it/Intranet/Internazionale/ Mobilità Erasmus/ Personale tecnico-amministrativo.  

 
 
 
                    IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                (Prof. Andrea Turolla) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005". 

http://www.uniupo.it/

		2019-12-20T15:15:04+0100
	IT
	Andrea Turolla




